
Uzasadnienie

Przedmiotowy projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzoru deklaracji dla 
podatku od wydobycia niektórych kopalin stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 
zawartego w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych 
kopalin (Dz. U. poz. 362, z późn. zm). Projekt określa wzór deklaracji podatkowych dla 
podatku od wydobycia niektórych kopalin w odniesieniu do miedzi i srebra P-KOP/MS 
(załącznik nr 1 do rozporządzenia) oraz ropy naftowej i gazu ziemnego P-KOP/RG (załącznik 
nr 2 do rozporządzenia).

Wydanie nowego rozporządzenia spowodowane zostało zmianą brzmienia delegacji 
ustawowej określonej w art. 14 ust. 2 ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin  
dokonaną ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o specjalnym podatku węglowodorowym (Dz. U.  
poz. 1215, z późn. zm.) w związku z objęciem z dniem 1 stycznia 2016 r. podatkiem od 
wydobycia niektórych kopalin wydobycia gazu ziemnego i ropy naftowej. 

Dotychczas kwestię wzoru deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin 
regulowało rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin (Dz. U. poz. 407), które traci moc z 
dniem wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 25 lipca 2014 r. o specjalnym podatku 
węglowodorowym. 

Projekt rozporządzenia określa w załączniku nr 1 wzór deklaracji dla podatku od wydobycia 
niektórych kopalin w zakresie miedzi i srebra (P-KOP/MS). Należy podkreślić, iż kwestia 
została uregulowana w sposób tożsamy z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 
kwietnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin 
(Dz.U. poz. 407). Dodane zostały jedynie pola umożliwiające odliczenie od podatku 19 % 
skumulowanej straty podatkowej, o której mowa w art. 10a ustawy o podatku od wydobycia 
niektórych kopalin. Natomiast załącznik nr 2 określa wzór deklaracji dla podatku od 
wydobycia niektórych kopalin w zakresie gazu ziemnego i ropy naftowej (P-KOP/RG). W 
związku z przewidzianym w art. 7b ustawy zwolnieniem od podatku z odwiertów o niskiej 
wydajności, w deklaracji zawarte zostały pozycje dotyczące ww. zwolnienia. Dodatkowo, w 
związku z możliwością odliczenia na podstawie art. 10a ustawy 19% skumulowanej straty 
podatkowej dodano pozycje umożliwiające odliczenie ww. straty od podatku. 

Wzory deklaracji zawierają również pouczenie podatnika oraz objaśnienia co do sposobu 
wypełniania, terminu i miejsca złożenia deklaracji. 

Termin wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia został określony na dzień 1 stycznia 
2016 r. z uwagi na termin wejścia w życie przepisów ustawy o specjalnym podatku 
węglowodorowym.

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji.

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.



Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz §52 uchwały nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979) 
tekst projektu z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz 
konsultacji publicznych zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny 
(RPL)


